

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 2712  
TO BE ANSWERED ON 07.08.2024**

**EXPANSION OF RAIL BOGIE FACTORY AT KADECHUR, YADGIR**

**2712 SHRI RADHAKRISHNA:**

**Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:**

- (a) whether it is true that the Bogie Factory at Kadechur KIADB in Yadgir district is not able to produce bogies as per the Railways' requirement and that there is an urgent need for its expansion;**
- (b) whether it is also true that 150 acres of land has been allotted for expansion of the Bogey Factory at Kadechur KIADB;**
- (c) if so, the details of the current status of the expansion of the bogey factory; and**
- (d) the details of the timeline for completion of the expansion of the said factory?**

**ANSWER**

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND  
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

**(SHRI ASHWINI VAISHNAW)**

**(a) to (d): Rail Bogie Karkhana, Yadgir (RBK/YG) has been set up for manufacture of LHB bogie frames on the land allotted for the purpose.**

**During last five years, the factory has manufactured 2057 bogie frames. For the current year i.e. 2024-25, manufacturing of 530 LHB bogie frames has been planned in Rail Bogie Karkhana, Yadgir.**

**\*\*\*\***